2024年（令和 6年）7月 1８日

保護者の皆様

福山市立東朋中学校

校長  新谷 陽子

熱中症対策について（お願い）

 小暑の候 皆様におかれましては益々御清栄のこととお喜び申し上げます。平素より、本校教育

活動に御理解と御協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 さて、７月に入り気温が高くなりました。学校でも、朝から熱中症の症状を訴える生徒が多くい

ます。理由を聞くと、「前日夜のクラブチームの練習時から調子が悪かった」「朝から水分を取って

いない」「水筒を持参していない」等が多く聞かれます。保健室での休養だけでは回復が難しいと判

断した場合は、保護者に御連絡いたしますので、対応をお願いいたします。

 また、本校では環境省が出す「暑さ指数」を参考に、学校教育活動等の内容の検討を行っておりま

す。特に、「暑さ指数３１以上」になった場合は、「部活動中止または時間短縮」にて対応します。夏

季休業中の部活動については、前日または当日朝に、各部 Google Classroom等でお知らせします

ので、確認して登校してください。

 生徒の命を守るため、学校も朝学活での健康観察の実施、水分補給の声かけ、活動の制限等、対応

いたします。家庭でも登校前の健康観察、十分な水分を持たせて登校させる等、御協力をよろしく

お願いいたします。

（公財）日本スポーツ協会「スポーツ活動中の熱中症予防ガイドブック」（2019）より